



## Hindustan Copper Limited

(Regd. Office: 'Tamra Bhavan', 1, Ashutosh Chowdhury Avenue, Kolkata - 700 019)

Investors\_cs@hindustancopper.com, www.hindustancopper.com

CIN: L27201WB1967GOI028825

### Financial Results for quarter ended 30.9.2018

I. Business Standard 14<sup>th</sup> November, 2018 Edition

Sl. No.	Particulars	Quarter Ended			Half Year Ended		Year Ended
		30th Sep 2018 (Unaudited)	30th Jun 2018 (Unaudited)	30th Sep 2017 (Unaudited)	30th Sep 2018 (Unaudited)	30th Sep 2017 (Unaudited)	31st Mar 2018 (Audited)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	Total Income	471.87	427.04	479.73	898.91	906.57	1746.98
2	Net Profit/(Loss) for the period (before tax, exceptional and extraordinary items)	53.40	50.97	43.80	104.37	60.03	122.04
3	Net Profit/(Loss) for the period before tax (after exceptional and extraordinary items)	53.40	50.97	43.80	104.37	60.03	122.04
4	Net Profit/(Loss) for the period after tax (after exceptional and extraordinary items)	35.23	35.26	28.55	70.49	38.76	79.60
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and other Comprehensive Income (after tax)]	35.48	36.51	27.55	71.99	36.75	84.60
6	Equity Share Capital	462.61	462.61	462.61	462.61	462.61	462.61
7	Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year	-	-	-	-	-	1064.68
8	Earnings Per Share (of ₹5/- each) (for continuing and discontinued operations) -						
	1. Basic (₹)	0.380	0.381	0.308	0.762	0.419	0.861
	2. Diluted (₹)	0.380	0.381	0.308	0.762	0.419	0.861


**Notes:**

- The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 as modified by Circular No. CIR/CFD/FAC/62/2016 dated July 5, 2016. The full format of the Quarterly Financial Results are available on the Stock Exchange websites (www.bseindia.com, www.nseindia.com) and on the Company's website www.hindustancopper.com
- The above Financial Results have been reviewed by Audit Committee and then approved by the Board of Directors at its meetings held on November 13, 2018. The statutory Auditors have conducted a limited review of the above Financial Results.
- The Company, a vertically integrated Copper producer, is primarily engaged in the business of mining and processing of Copper ore to produce refined Copper metal, which has been grouped as a single segment in the above disclosures. The said treatment is in accordance with the 'Ind AS 108 - Operating Segments'.
- The Company adopted Indian Accounting Standards ('Ind AS') from April 1, 2016 and accordingly above Financial Results have been prepared in accordance with the recognition and measurement principles laid down in the Indian Accounting Standard (Ind AS)-34 'Interim Financial Reporting' prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013 read with the relevant rules issued thereunder and the other accounting principles generally accepted in India.
- Revenue from Operations for the period upto 30th June, 2017 includes Excise Duty which is discontinued w.e.f. 1st July, 2017 upon implementation of Goods & Service Tax (GST). In accordance with Ind AS18-Revenue/Ind AS115 - Revenue from Contracts with Customers, GST is not included in Revenue from Operations. In view of the aforesaid changes, Revenue from Operations for the current Half Year ended 30th September, 2018 is not comparable with corresponding figure of the Half Year ended 30th September, 2017.
- A Joint Venture Company (JVC) named Chhattisgarh Copper Limited (CCL) was formed between Hindustan Copper Limited (HCL) and Chhattisgarh Mineral Development Corporation Limited (CMDC) for exploration, mining and beneficiation of Copper and its associated minerals in the State of Chhattisgarh on 21.05.2018. Since HCL holds 74% equity in JVC, it is also a Subsidiary of HCL as per Section 2(87) of the Companies Act, 2013. The Company has advanced ₹ 0.30 crore towards preliminary expenses of CCL for the period under review.
- The Figures for the previous period have been regrouped/rearranged wherever necessary.

For and on behalf of the Board of Directors  
Sd/-  
(SANTOSH SHARMA)  
CHAIRMAN CUM MANAGING DIRECTOR  
(DIN 07431945)

स्थान / Place : New Delhi  
तिथि / Date : 13.11.2018

Regd. Office : Tamra Bhavan, 1, Ashutosh Chowdhury Avenue, Kolkata - 700 019  
Tel: 91 33 2283 2226, Tele Fax: 91 33 2283 2676, E-mail : investors\_cs@hindustancopper.com  
Website : www.hindustancopper.com, CIN: L27201WB1967GOI028825



## হিন্দুস্তান কপার লিমিটেড

(ভারত সরকারের একটি উদ্যোগ)

৩০শে সেপ্টেম্বর ২০১৮ তারিখে সমাপ্ত ত্রৈমাসিক এবং অর্ধ বর্ষের জন্য  
স্ট্যান্ডালোন অনিরীক্ষিত আর্থিক ফলাফলের সংক্ষিপ্তসার

(₹ কোটি-তে)

ক্র. নং.	বিবরণ	ত্রৈমাসিক সমাপ্ত			অর্ধ বর্ষ সমাপ্ত		বর্ষ সমাপ্ত
		৩০শে সেপ্টে. ২০১৮ (অনিরীক্ষিত)	৩০শে জুন ২০১৮ (অনিরীক্ষিত)	৩০শে সেপ্টে. ২০১৭ (অনিরীক্ষিত)	৩০শে সেপ্টে. ২০১৮ (অনিরীক্ষিত)	৩০শে সেপ্টে. ২০১৭ (অনিরীক্ষিত)	৩১শে মার্চ ২০১৮ (নিরীক্ষিত)
(১)	(২)	(৩)	(৪)	(৫)	(৬)	(৭)	(৮)
১	নেট আয়	৪৭১.৮৭	৪২৭.০৪	৪৭৯.৭৫	৮৯৮.৯১	৯০৬.৫৭	১৭৪৬.৯৮
২	(কর, ব্যতিক্রমী এবং অনাবরণ আইটেমের পূর্বে) সমরসীমার জন্য নিট লাভ/(ক্ষতি)	৫৩.৪০	৫০.৯৭	৪৩.৮০	১০৪.৩৭	৬০.০৩	১২২.০৪
৩	কর-এর পূর্বে (ব্যতিক্রমী এবং অনাবরণ আইটেমের পরে) সমরসীমার জন্য নিট লাভ/(ক্ষতি)	৫৩.৪০	৫০.৯৭	৪৩.৮০	১০৪.৩৭	৬০.০৩	১২২.০৪
৪	কর-এর পরে (ব্যতিক্রমী এবং অনাবরণ আইটেমের পরে) সমরসীমার জন্য নিট লাভ/(ক্ষতি)	৩৫.২৩	৩৫.২৬	২৮.৫৪	৭০.৪৯	৩৮.৭৬	৭৯.৬০
৫	সমরসীমার [সমরসীমার (কর-এর পরে) জন্য লাভ/(ক্ষতি) এবং অন্যান্য সর্বাঙ্গীণ আয় (কর-এর পরে) সহজিলি] জন্য মোট সর্বাঙ্গীণ আয়	৩৫.৪৮	৩৬.৫১	২৭.৫৫	৭১.৯৯	৩৬.৭৫	৮৪.৬০
৬	ইকুইটি শেয়ার মূল্যদান	৪৬২.৬১	৪৬২.৬১	৪৬২.৬১	৪৬২.৬১	৪৬২.৬১	১০৬৪.৬৮
৭	পূর্ববর্তী বছরের নিরীক্ষিত ব্যালান্স শীটে প্রদর্শিত সরবরাহ (পুনর্বিবেচনা সংশোধন ব্যতীত)	—	—	—	—	—	—
৮	আয় প্রতি শেয়ার (প্রতিটি ₹ ৫ টাকার) (চলিত এবং অচলিত পরিচালনার জন্য)	০.৩৬০	০.৩৬১	০.৩০৮	০.৭৬২	০.৪১৯	০.৮৬১
	১. মূল (₹)	০.৩৬০	০.৩৬১	০.৩০৮	০.৭৬২	০.৪১৯	০.৮৬১
	২. তরলীকৃত (₹)	০.৩৬০	০.৩৬১	০.৩০৮	০.৭৬২	০.৪১৯	০.৮৬১

**ব্রহ্মবা:**

- সার্বভৌম নম্বর সিআইআর/সিএফডি/এফএসি/৬২/২০১৬ তারিখ জুলাই ৫, ২০১৬ দ্বারা সংশোধিতমতো, সেবি (লিসিং অবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসকোন্সোলিডেশন) রেগুলেশনস, ২০১৫-এর রেগুলেশন ৩৩-এর অধীনে স্টক এক্সচেঞ্জগুলিতে দাখিল করা ত্রৈমাসিক আর্থিক ফলাফলের বিশদ বন্ডনের সারাংশ হল উপরোক্ত ফলাফল। ত্রৈমাসিক আর্থিক ফলাফলের সম্পূর্ণ বন্ডন স্টক এক্সচেঞ্জগুলির ওয়েবসাইটে ([www.bseindia.com](http://www.bseindia.com), [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com)) এবং কোম্পানির ওয়েবসাইটে [www.hindustancopper.com](http://www.hindustancopper.com)-এ পাওয়া যাবে।
- উপরোক্ত আর্থিক ফলাফল অডিট কমিটি দ্বারা যথাযথভাবে পর্যালোচিত হয়েছে এবং তারপরে নভেম্বর ১৩, ২০১৮ তারিখে অনুষ্ঠিত সভায় বোর্ড অফ ডিরেক্টরস দ্বারা অনুমোদিত হয়েছে। বিধিগত অডিটরগণ উপরোক্ত আর্থিক ফলাফলের সীমিত পর্যালোচনা করেছেন।
- কোম্পানি, একটি স্বয়ংসম্পূর্ণ তামা উৎপাদক কোম্পানি, প্রাথমিকভাবে বিত্তীয় তামা খাত উৎপাদনে তামার আকরিকের খনি এবং প্রক্রিয়াকরণের ব্যবসায় নিযুক্ত, যা উপরোক্ত বিষয়ে একক সেগমেন্ট হিসেবে শ্রেণীভুক্ত। ইন্ড এএস ১০৮ - অপারেটিং সেগমেন্ট 'অনুসারে উপরোক্ত ফলাফল প্রস্তুত করা হয়েছে।
- কোম্পানি এপ্রিল ১, ২০১৬ থেকে ইন্ডিয়ান অ্যাকাউন্টিং স্ট্যান্ডার্ডস ('ইন্ড এএস') গ্রহণ করেছে এবং সেইমতো কোম্পানির অ্যাক্ট, ২০১৩-এর ধারা ১৩৩-এর অধীনে তৎসহ তার অন্তর্গত ইস্যুকৃত সংশ্লিষ্ট ফল এবং ভারতে সাধারণভাবে গৃহীত অন্যান্য অ্যাকাউন্টিং প্রিন্সিপল-এ নির্দেশিত ইন্ডিয়ান অ্যাকাউন্টিং স্ট্যান্ডার্ড (ইন্ড এএস)-৩৪ 'ইন্টারিম ফিন্যান্সিয়াল রিপোর্টিং'-এ প্রদত্ত স্বীকৃতি এবং পরিমাপযোগ্য নীতি অনুসারে উপরোক্ত আর্থিক ফলাফল প্রস্তুত করা হয়েছে।
- ৩০শে জুন, ২০১৭ পর্যন্ত সমরসীমার জন্য পরিচালনা থেকে রাজস্বের অন্তর্ভুক্ত হল এক্সাইজ ডিউটি, যা ১লা জুলাই, ২০১৭ থেকে কার্যকর গুডস অ্যান্ড সার্ভিস ট্যাক্স (জিএসটি) চালু হওয়ার পর বন্ধ হয়ে গেছে। ইন্ড এএস ১৮ - রেভিনিউ/ইন্ড এএস ১৫ - রেভিনিউ ফ্রম কন্সট্রাক্টস উইথ কাউন্টার অফিসের, পরিচালনা থেকে রাজস্ব জিএসটি অন্তর্ভুক্ত করা হয়নি। উপরোক্ত পরিবর্তনের পরিপ্রেক্ষিতে, ৩০শে সেপ্টেম্বর, ২০১৮ তারিখে সমাপ্ত চলতি অর্ধ বর্ষের জন্য পরিচালনা থেকে রাজস্ব বার্ষিক অঙ্কগুলি ৩০শে সেপ্টেম্বর, ২০১৭ তারিখে সমাপ্ত অর্ধ বর্ষের অঙ্কগুলির সঙ্গে তুলনীয় নয়।
- ছত্তিশগড় রাজ্যে তামা ও তার সহযোগী খনিগুলির অনুসন্ধান, খনি ও বেনিফিসিয়েশন-এর জন্য ২১.০৫.২০১৮ তারিখে হিন্দুস্তান কপার লিমিটেড (এইচসিএল) এবং ছত্তিশগড় মিনারেল ডেভেলপমেন্ট কর্পোরেশন লিমিটেড (সিএমডিসি) একত্রে ছত্তিশগড় কপার লিমিটেড (সিসিএল) নামে একটি জয়েন্ট ভেঞ্চার কোম্পানি (জেভিসি) গঠন করে। যেহেতু, জেভিসি-তে এইচসিএল-এর ৭৪% ইকুইটি রয়েছে, তাই কোম্পানির অ্যাক্ট, ২০১৩-এর ধারা ২(৮৭) অনুযায়ী এটিকে এইচসিএল-এর একটি সাবসিডিয়ারি কোম্পানি রূপে গণ্য করতে হবে। পর্যালোচনামূলক সমরসীমার জন্য সিসিএল-এর প্রাথমিক খরচ বাবদ কোম্পানি ০.৩০ কোটি টাকা অগ্রিম প্রদান করেছে।
- পূর্ববর্তী সমরসীমার অঙ্কগুলির পুনর্বিবরণ/পুনর্বিবাহিত করা হয়েছে, যেখানে যেমন প্রয়োজন হয়েছে।

বোর্ড অব ডিরেক্টরস-এর তরফে  
যা  
(সন্তোষ শর্মা)  
চেয়ারম্যান এবং ম্যানেজিং ডিরেক্টর  
(জিআইএন০৭৪৩১৯৪৫)

স্থান : নিউ দিল্লী  
তারিখ : ১৩.১১.২০১৮

রেজিস্টার্ড অফিস : ভাস্কর ভবন, ১, আওতাধীন চৌধুরী আড্ডিনিউ, কলকাতা - ৭০০ ০১৮

টেলিফোন : ৯১ ৩৩ ২২৮৩ ২২২৬, টেলি ফ্যাক্স : ৯১ ৩৩ ২২৮৩ ২৬৭৬, ই-মেল : [investors\\_cs@hindustancopper.com](mailto:investors_cs@hindustancopper.com)

ওয়েবসাইট : [www.hindustancopper.com](http://www.hindustancopper.com), সিআইএন: L27201WB1967GOI028825